РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Администрация

Батаминского муниципального образования

Глава администрации
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 26.04.2022 г.                                  № 36                                с. Батама.
Об установлении на территории
 Батаминского муниципального  образования
особого противопожарного режима
На основании Постановления  Правительства Иркутской области от  21 апреля 2022 г. № 309-пп «Об установлении  на территории Иркутской области особого противопожарного режима».  В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области, в соответствии со статьёй  30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-оз "О пожарной безопасности в Иркутской области" руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на территории    Батаминского муниципального образования с 08.00 часов 30.04.2022  г.   до 08.00 часов 15.06.2022  г. особый противопожарный режим.

2.На период действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования  пожарной безопасности включающие в себя:

- запрещается посещение гражданами лесов при наступлении III класса и выше  пожарной опасности  в лесах по условиям погоды;

-запрещается разведение костров  и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе использование устройств и сооружений для приготовления пищи на углях;
3. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности:
 - ежедневное информирование население о действии на территории  муниципального образования особого противопожарного режима, требованиях пожарной безопасности и оперативной  обстановке через средства массовой информации, путем распространения печатных информационных материалов, проведение подворовых обходов, инструктажей, а также  местной системы оповещения о чрезвычайных ситуациях.
4. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию  в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования  муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Батаминского муниципального образования                    Ю.В. Белик